АДМИНИСТРАЦИИ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 21 »  мая 2018 г.                              №  40
х. Бесплемяновский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 07.06.2017   г. № 39 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2017-2019 годах".

В целях развития малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятной экономической среды для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 04.07.2008 г. № 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области и руководствуясь Уставом Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2017-2019 годах":
1.1 Изложить Приложения № 2 к Постановлению № 39 от 07.06.2017г. перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2017-2019 годах" в новой редакции. (Приложение № 2 прилагается)
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru, в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение», раздела «Административное деление»,
5. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бесплемяновского сельского поселения
Урюпинского муниципального района			      С.С. Дворянчикова

                                                                                  Приложение № 2
к Постановлению Администрации Бесплемяновского сельского поселения  №  40 от «  21  »  мая   2018 г.

Перечень мероприятий муниципальной программы
"Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2018-2019 годах".

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования,  руб.

	2018г.
	2019г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1

	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Бесплемяновского сельского поселения

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Бесплемяновского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства подразделе «Бесплемяновское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru, а также на информационных стендах Бесплемяновского сельского поселения
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения
	300
	300

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства Бесплемяновского сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Волгоградской области и ее видах
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Бесплемяновского сельского поселения в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения
	Финансирования не требует

	1.4
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Бесплемяновского сельского поселения в электронной отправке налоговой и пенсионной отчетности
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения"
	Финансирования не требует

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.

Приглашение для участия в семинарах маркетологов, менеджеров из научной среды и успешных практиков
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения совместно с администрацией Урюпинского муниципального района

	Финансирования не требует

	2.3
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения совместно с администрацией Урюпинского муниципального района, ГУ "Центр занятости населения Урюпинского района"

	Финансирования не требует.

	3.
	Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Бесплемяновского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения
совместно с администрацией Урюпинского муниципального района,
	Финансирования не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования  достижений субъектов малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения совместно с печатным изданием
	Финансирования не требует